REQUERIMENTO Nº 014/08

Os Vereadores que o presente subscreve, no uso
de suas atribuições, especialmente o contido no
art. 120 VI, propõem o seguinte:

Requer informações do Poder Executivo Municipal
acerca da sinalização da nomenclatura das ruas do Perímetro Urbano.

I – O que o Poder Executivo tem efetuado para
sinalizar as ruas da Cidade;

II – Requer ainda a parceria com a iniciativa privada
para que sejam confeccionadas e colocado sinalizadores do nome das vias, par facilitar a
vida dos usuários, principalmente para visitantes, correios, comerciantes, e outros.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2008.

Dr Pedro de Jesus Colaço Carlinhos Turatto Chico Peretto

Exposição de motivos:
Senhor Presidente, Senhora Vereadora e Senhores Vereadores,
Temos encontrado inúmeras ruas sem a devida sinalização do seu nome, isto é uma
questão básica de uma cidade. Assim sendo, solicitamos algumas informações do
Executivo que possam nos subsidiar para se for o caso, tomada de outras providências.

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm